Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4847 - Terça-feira, 23 de setembro de 2014
Divulgação: Terça-feira, 23 de setembro de 2014     Publicação: Quarta-feira, 24 de setembro de 2014

EXTRATO

PROCESSO: 729/10 – CONTRATO: 0168
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA:  SHOPPING TOUR CÂMBIO E TURISMO LTDA
OBJETO: Termo de Aditamento nº 06 que prorroga o prazo de vigência do Contrato pelo período de 6
(seis) meses, a contar de 04 de novembro de 2014, ou até a conclusão de procedimento licitatório com o
mesmo objeto.
DATA DA ASSINATURA:  18 de setembro de 2014.
BASE LEGAL : artigo 57, inciso II da lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 19 de setembro de 2014.

FERNANDO CASTRO MARTINS,  Diretor de Patrimônio e Finanças.

LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:
PREGÃO ELETRÔNICO 63/2014
PROCESSO 0976/14
OBJETO : Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de cópia e confecção de
chaves, instalação, abertura e troca de segredo de fechaduras em diversas salas da Câmara Municipal
de Porto Alegre.
LOTE ÚNICO: Vencedora a empresa JUAREZ JOSÉ PEREIRA ME.
VALORES UNITÁRIOS : R$ 4,00 (item 01), R$ 7,00 (item 02), R$ 5,00 (item 03), R$ 10,00 (item 04), R$
30,00 (itens 05, 06, 09, 11, 14 e 24, cada), R$ 40,00 (itens 07, 12, 17 e 22, cada), R$ 25,00 (itens 08, 10,

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4847 - Terça-feira, 23 de setembro de 2014

1/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

13 e 18, cada), R$ 38,59 (item 15), R$ 35,00 (item 16), R$ 45,00 (itens 19 e 20, cada), R$ 55,00 (item 21)
e R$ 15,00 (item 23).
VALOR TOTAL : R$ 699,59.
A íntegra do julgamento encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395, 3º andar do prédio da
Câmara Municipal de Porto Alegre, ou nos endereços (www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline ou
www.pregaobanrisul.com.br).

Porto Alegre, 19 de setembro de 2014.

ROSEMARY MAURER , Pregoeira da CMPA.

CONVITE 02/2014

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, através da Comissão Especial de Licitação, designada
pela Portaria nº 167/14, comunica que resultou FRACASSADO o Convite nº 02/2014 (Processo nº
164/14), cujo objeto é a contratação de empresa especializada em projetos de áudio para prestação de
serviços técnico-profissionais de elaboração de projetos de sonorização do Plenário Otávio Rocha, Teatro
Glênio Peres, Auditório Ana Terra, gabinetes dos Vereadores, Sistemas de chamadas e avisos, Salas
das Comissões Permanentes, corredores, saguão e Sistemas de Gravação desta CMPA.
O Relatório Final do Convite nº 02/2014 encontra-se à disposição dos interessados na sala nº 395,da
Comissão Especial de Licitação, 3º andar do prédio da Câmara Municipal, ou no endereço eletrônico
licit@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 23 de setembro de 2014.

JUREMA BASTOS DE ALMEIDA,  Presidente da CEL.

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XIX - Edição 4847 - Terça-feira, 23 de setembro de 2014

2/2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2014-09-23T10:01:52-0300
	ROSALIA PEREIRA DUARTE:92387926072